

Эл аралык «Visa» же «MasterCard» төлөм карталары боюнча карталык операцияларды жүргүзүүдө валюталарды конвертациялоо схемасы

Банк тарабынан эмитирленген Эл аралык «Visa» же «MasterCard» төлөм карталары Кардардын негизги Эсебине карабастан, дүйнө жүзүндө кабыл алынат.

Эгер Карталык операциянын валютасы негизги эсептин валютасына дал келбесе, анда валюта конвертацияланат.

Карталык операция жүргүзүүдө валютанын конвертациясы төмөнкүлөрдөн көз каранды:

- Кардардын негизги эсебинин валютасынан;
- Эл аралык төлөм тутумунун (мындан ары текст боюнча - ЭТТ) эсептешүү валютасынан - «VISA» ЭТТ картасы үчүн АКШ доллар жана «MasterCard» ЭТТ картасы үчүн Евро;
- Карталык операциянын валютасынан – Карталык операция кайсы валютада жүргүзүлөт.

«VISA» Картасы менен эсептешүүдө конвертациялоо төмөнкү алгоритм менен жүзөгө ашырылат			
НЕГИЗГИ ЭСЕПТИН ВАЛЮТАСЫ	КАРТАЛЫК ОПЕРАЦИЯНЫН ВАЛЮТАСЫ		
	СОМ	АКШ ДОЛЛАРЫ	БАШКА ВАЛЮТА
СОМ	конвертация жок	Карталык операциянын суммасы «VISA» ЭТТсынын курсу боюнча АКШ долларына конвертацияланат, андан ары АКШ долларынан сомго конвертациялоо сумманы негизги эсептен чыгаруу мөөнөтүнө карата Банктын сатуусунун коммерциялык курсу боюнча жүзөгө ашырылат	
АКШ ДОЛЛАРЫ	Карталык операциянын суммасы сумманы негизги эсептен чыгаруу мөөнөтүнө карата Банктын сатып алуусунун коммерциялык курсу боюнча сомго конвертацияланат	конвертация жок	Сумма «VISA» ЭТТсынын курсу боюнча АКШ долларына конвертацияланат
«MasterCard» Картасы менен эсептешүүдө конвертациялоо төмөнкү алгоритм менен жүзөгө ашырылат			
НЕГИЗГИ ЭСЕПТИН ВАЛЮТАСЫ	КАРТАЛЫК ОПЕРАЦИЯНЫН ВАЛЮТАСЫ		
	СОМ	ЕВРО	ДРУГАЯ ВАЛЮТА
СОМ	конвертация отсутствует	Карталык операциянын суммасы «MasterCard» ЭТТсынын курсу боюнча еврого конвертацияланат, андан ары евродон сомго конвертациялоо сумманы негизги эсептен чыгаруу мөөнөтүнө карата Банктын сатуусунун	

		коммерциялык курсу боюнча жүзөгө ашырылат.	
ЕВРО	Карталык операциянын суммасы сумманы негизги эсептен чыгаруу мөөнөтүнө карата Банктын сатып алуусунун коммерциялык курсу боюнча сомго конвертацияланат	конвертация жок	Карталык операциянын суммасы «MasterCard» ЭТТсынын курсу боюнча еврого конвертацияланат

Эскертүү:

1. Конвертациялоонун бул схемасы нактамай эмес Карталык операциялардын бардык түрү үчүн колдонулса болот.
2. Кайтарым операциясын жасоодо конвертациянын ушуга окшош схемасы колдонулат, бирок мында Кардардын негизги эсебине акча каражаттарын которуу убактысына карата Банктын сатып алуусунун коммерциялык курсу колдонулат.
3. Карталык операцияны жүргүзүүнүн алдында Кардар Банктын www.demirbank.kg расмий сайтында Банктын алмашуу курсу менен, расмий сайттарда «Visa» же «MasterCard» ЭТТ алмашуу курстары менен тааныша алат.